



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

6 декабря 2019 г.

№ 100
Экз. №

г. Ульяновск

О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области от 06.09.2017 № 64

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в указ Губернатора Ульяновской области от 06.09.2017 № 64 «О материальном стимулировании участия в проектной деятельности государственных гражданских служащих в Правительстве Ульяновской области и исполнительных органах государственной власти Ульяновской области» следующие изменения:

1) в заголовке слова «участия в проектной деятельности государственных гражданских служащих в Правительстве Ульяновской области и исполнительных органах государственной власти Ульяновской области» заменить словами «участников региональных проектов, региональных приоритетных проектов Ульяновской области, ведомственных проектов, программ, портфелей проектов (программ)»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях повышения эффективности реализации региональных проектов, региональных приоритетных проектов Ульяновской области, ведомственных проектов, программ, портфелей проектов (программ) п о с т а н о в л я ю:»;

3) в пункте 1 слова «участия в проектной деятельности государственных гражданских служащих в Правительстве Ульяновской области и исполнительных органах государственной власти Ульяновской области» заменить словами «участников региональных проектов, региональных приоритетных проектов Ульяновской области, ведомственных проектов, программ, портфелей проектов (программ)»;

4) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Осуществлять материальное стимулирование участников региональных проектов, региональных приоритетных проектов Ульяновской области, ведомственных проектов, программ, портфелей проектов (программ) посредством выплаты ежеквартальных премий за эффективность реализации региональных проектов, региональных приоритетных проектов Ульяновской области, ведомственных проектов, программ, портфелей проектов (программ) в порядке, определяемом представителем нанимателя.»;

5) пункт 3 признать утратившим силу;

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с выплатой участникам региональных проектов, региональных приоритетных проектов Ульяновской области, программ, портфелей проектов (программ) ежеквартальных премий за эффективность реализации региональных проектов, региональных приоритетных проектов Ульяновской области, программ, портфелей проектов (программ), осуществляется за счёт и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Правительству Ульяновской области в областном бюджете Ульяновской области на руководство и управление в сфере установленных функций.»;

7) в Методике определения размера материального стимулирования участия в проектной деятельности государственных гражданских служащих в Правительстве Ульяновской области и исполнительных органах государственной власти Ульяновской области:

а) в наименовании слова «участия в проектной деятельности государственных гражданских служащих в Правительстве Ульяновской области и исполнительных органах государственной власти Ульяновской области» заменить словами «участников региональных проектов, региональных приоритетных проектов Ульяновской области, ведомственных проектов, программ, портфелей проектов (программ)»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящая Методика определяет правила осуществления материального стимулирования участия лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Ульяновской области в Правительстве Ульяновской области и возглавляемых им исполнительных органах государственной власти Ульяновской области, работников Правительства Ульяновской области и возглавляемых им исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Ульяновской области, работников областных государственных учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляют Правительство Ульяновской области и возглавляемые им исполнительные органы государственной власти Ульяновской области, участвующих в подготовке, реализации и завершении региональных проектов, региональных приоритетных проектов Ульяновской области, ведомственных проектов, программ, портфелей проектов (программ) (далее – проекты, участники проектов, материальное стимулирование соответственно).»;

в) в пункте 2:

в абзаце первом слова «постановлении Правительства Ульяновской области от 30.01.2017 № 46-П» заменить словами «указе Губернатора Ульяновской области от 09.04.2019 № 24»;

в абзаце втором слова «лицами, участвующими в проектной деятельности,» заменить словами «участниками проектов»;

г) в пункте 3 слова «лиц, участвующих в проектной деятельности,» заменить словами «участников проектов»;

д) пункт 4 после слов «Совета по реформам» дополнить словом «, национальным»;

е) в пункте 5:

в абзаце первом слова «лицу, участвующему в проектной деятельности» заменить словами «участнику проекта»;

в абзаце четвёртом слова «лица, участвующего в проектной деятельности» заменить словами «участника проекта»;

в абзаце пятом слова «лица, участвующего в проектной деятельности,» заменить словами «участника проекта»;

в абзаце седьмом слова «лицами, участвующими в проектной деятельности» заменить словами «участниками проекта»;

ж) в пункте 6 слова «участник проекта» заменить словами «иной участник проекта»;

з) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Значение коэффициента занятости определяется исходя из продолжительности служебного времени, в течение которого участник проекта осуществлял деятельность, связанную с реализацией проекта, и находится в диапазоне от 0,0 (в отчётном периоде участник проекта не осуществлял деятельность, связанную с реализацией проекта) до 1,0 (в отчётном периоде участник проекта осуществлял деятельность, связанную с реализацией проекта, в течение всего служебного времени).

Коэффициент занятости определяется проектным комитетом:

по предложению куратора проекта – для руководителя проекта;

по предложению руководителя проекта – для остальных участников проекта.

В случае если участник проекта является участником более чем одного проекта, то коэффициенты занятости для каждого проекта суммируются. Суммарное значение коэффициентов занятости не должно превышать 1,0. В случае если суммарное значение коэффициентов занятости превышает значение, равное 1,0, коэффициенты занятости, относящиеся к каждому проекту, пропорционально уменьшаются таким образом, чтобы суммарное значение коэффициентов занятости приняло значение, равное 1,0.»;

и) в пункте 8:

в абзаце первом слова «полученных в результате осуществления мониторинга реализации проекта» заменить словами «полученных в ходе мониторинга реализации проекта, с учётом результатов проверки полноты и качества таких сведений региональным проектным офисом»;

в подпункте 8.3:

абзац второй изложить в следующей редакции:

$$\text{«КПЭ}_{\text{бюдж}} = 1 - \frac{|B_{\text{ф}} - B_{\text{п}}|}{B_{\text{п}}}, \text{ где:»};$$

дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

« $|B_{\phi} - B_{\pi}|$ – значение разницы между B_{ϕ} и B_{π} , взятой с положительным значением.»;

абзацы пятый – седьмой считать абзацами шестым – восьмым соответственно;

абзац седьмой признать утратившим силу;

к) дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. Минимальный размер проектной премии не может быть менее одной тысячи рублей.».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



С.И.Морозов